

Nowa Ruda, dnia 30.12.2024 r.

Karolina Popiel
Radna Rady Miejskiej
w Nowej Rudzie

Pan Tomasz Kiliński
Burmistrz Miasta Nowa Ruda
za pośrednictwem
Pana Andrzeja Behana
Przewodniczącego Rady Miasta Nowa Ruda

INTERPELACJA

Dotyczy: Zamontowania lustra drogowego w Nowej Rudzie-Słupcu na Os. Wojska Polskiego

Szanowny Panie Burmistrzu,

w imieniu mieszkańców Nowej Rudy-Słupca oraz własnym, zwracam się z prośbą o montaż lustra drogowego na skrzyżowaniu w pobliżu sklepu Żabka przy ul. Wojska Polskiego 1. Wniosek ten wynika z potrzeby poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, które jest zagrożone przez ograniczoną widoczność w tym miejscu.

UZASADNIENIE

Skrzyżowanie zlokalizowane w pobliżu sklepu Żabka przy ul. Wojska Polskiego 1, prowadzące m.in. od ul. Kłodzkiej do Osiedla Wojska Polskiego na wysokości Basenu Aqua Centrum, od wielu lat uchodzi za niezwykle niebezpieczne. Wielokrotnie dochodziło tam do kolizji i sytuacji zagrażających zarówno kierującym, jak i pieszym. Problem wynika przede wszystkim z ograniczonej widoczności dla kierowców poruszających się od ul. Kłodzkiej w kierunku Osiedla Wojska Polskiego. Widoczność utrudniają wysokie murki okalające posesje po obu stronach drogi, a dodatkowo rosnące przy nich bujne żywopłoty, które szczególnie w okresie letnim jeszcze bardziej ją ograniczają. Ponadto, bezpośrednio przy murkach znajdują się wąskie chodniki, co powoduje, że pas drogi przecinającej jest bardzo bliski.

Pragnę również zaznaczyć, że przed remontem ulic w tym rejonie droga prowadząca od sklepu Żabka w stronę Targowiska Miejskiego, była drogą jednokierunkową. Po zakończonym remoncie droga ta stała się dwukierunkowa. Brak progów zwalniających na tym odcinku powoduje, że niektórzy kierowcy poruszają się z nadmierną prędkością. Wzmożony ruch, spowodowany otwarciem sklepu Dino w tej części Nowej Rudy-Słupca, dodatkowo wpływa na pogorszenie bezpieczeństwa.

Wszystkie te czynniki przyczyniają się do znaczącego zagrożenia dla kierowców i pieszych. Kierujący, chcąc uzyskać widoczność pojazdów nadjeżdżających z obu stron (a zwłaszcza ze strony bliższej – lewej), często zmuszeni są do wysuwania się na przecinającą jezdnię, co prowadzi do sytuacji niebezpiecznych.

Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków umieszczania ich na drogach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2311 z późn. zm.), lustra drogowe stosuje się w miejscach, gdzie budynki, słupy czy drzewa ograniczają widoczność kierującym pojazdami.

Reasumując, montaż lustra drogowego w proponowanym miejscu wydaje się nie tylko zasadny, ale i konieczny. Poprawi to widoczność dla kierowców poruszających się od ul. Kłodzkiej w kierunku Osiedla Wojska Polskiego, co wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Do niniejszej interpelacji załączam dwa materiały poglądowe obrazujące opisany problem.

Z nadzieją na szybką i pozytywną reakcję oraz z wyrazami szacunku

Karolina Popiel

Radna Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) wnoszę o przekazanie Panu Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda niniejszej interpelacji i odpowiedź na nią w formie pisemnej.

30.12.2024. Karolina Popiel

Załącznik do interpelacji Radnej Karoliny Popiel dot. zamontowania lustra drogowego w Nowej Rudzie-Słupcu na Os. Wojska Polskiego

